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قیمت ارز باید زیر 30هزار تومان  باشد
حسین صمصامی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت وگو با تلویزیون همشهری مطرح کرد

حسین صمصامی، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس در گفت وگو با تلویزیون همشهری به 
آسیب شناسی مشکلات اقتصادی کشور و علت 
گرانی ها پرداخت. به اعتقاد وی، سیاست های 
اقتصادی همچون وابســته کــردن قیمت 
مواداولیه به نرخ های جهانی و اصرار دولت ها بر 
گران کردن نرخ ارز، عامل اصلی گرانی هاست. 
او توصیه هایی هم به دولت برای مهار افزایش 
قیمت ها داشت. در ادامه، مهم ترین اظهارات 

این نماینده مجلس آمده است.

مدیریت موفق بازار در دوره جنگ

با وجود افزایــش 200درصدی تقاضا برای برخی 
موادغذایی در دوره جنگ 12روزه، خوشــبختانه 
مشــکلی پیش نیامد. در ایــن دوره کوتاه جنگ، 
فقط مشــکلاتی در عرضه بنزین ایجاد شــد که 
فورا برطرف شد. این نشان می دهد در کوتاه مدت 

توانستیم مدیریت کنیم.

علت گرانی های اخیر

افزایش قیمــت برخی کالاها 2دلیــل دارد؛ یکی 
به علت برخــی سیاســت های کلان اقتصادی و 
بودجه ای اســت و یکی هم به علت افزایش تقاضا. 
علت سیاســت های اقتصاد کلان، افزایش نرخ ارز 
است  که تاثیر بلندمدت بر قیمت ها دارد. اثر افزایش 
تقاضا هم این بود که قبل از جنگ، افزایش قیمت ها 
رخ داده بود و دوره جنگ هــم برخی کالاها گران 
شــدند که اکنون قیمت ها در حال فروکش است. 
برای مهار قیمت ها باید سیاست های دقیقی اجرا 
کرد، اکنون سیاست های پولی و مالی و بودجه ای 

هیچ تطابقی با شرایط جنگی کشور ندارد. 

علت موفقیت اقتصاد در اوایل انقلاب

در اوایل انقلاب و دفاع مقدس 8 ساله، تجربه الان را 
نداشتیم، منابع ارزی فعلی را هم نداشتیم و امکان 
صادرات نفت را نیز نداشتیم، اما توانستیم اقتصاد 
کشــور را به خوبی مدیریت کنیم و کمترین تورم 
را داشــتیم. در دوره جنگ تحمیلی ارز 7تومانی 
را از سفره مردم کنار نگذاشــتیم و مردم دغدغه 
کالاهای اساسی نداشتند؛ چون اطمینان داشتند 
که با برنامه توزیع کوپن، قیمت کالا برایشان تقریبا 
ثابت خواهد بود. درواقع چون اقتصاد کشور آرایش 
جنگی داشت، وضعیت اقتصادی و معیشت مردم 

خوب بود.

موشک به اقتصاد زدیم

بنده معتقدم از ســال 1369با سیاست های تعدیل 
اقتصادی، موشــک اول را به اقتصاد زدیم و از ســال 
1380موشــک بعدی به اقتصاد و معیشت مردم  با 
وصل کردن قیمت کالاها به  قیمت های جهانی و نرخ 
ارز گره زده شد. تبعات این سیاست ها در بودجه های 
دولت اثر گذاشت؛ مثلا در بودجه امسال، ارز کالاهای 
اساسی را از 15میلیارد دلار به 12میلیارد دلار کاهش 
دادیم. در متن بودجه 1404آمده که تسعیر نرخ ارز با 
ارز مرکز مبادله یعنی حدود 69هزار تومان است که 
سبب افزایش قیمت ها خواهد شد. این سیاست ها با 
مقاوم ســازی اقتصادی تطابق ندارد. مکانیسم ماشه 

را برای خودمان فعــال و خودتحریمی ایجاد کردیم. 
اقتصاد را از درون سست و به اقتصاد مقاومتی بی اعتنایی 
کردیم. اثرات روانی بازگشت تحریم های شورای امنیت 
سازمان ملل با فعال شدن مکانیسم ماشه را در بازار ارز 
شاهد خواهیم بود. اما ما خودمان با وابسته کردن قیمت 
مواداولیه بورس کالا به نرخ ارز، اثرگذاری تحریم ها را 
بیشتر کرده بودیم. کشــور بیش از 40سال زیر فشار 
تحریم ها بوده است. حدود 70میلیارد دلار صادرات و 
50میلیارد دلار واردات داریم. در شرایط تحریم، منابع 
ارزی برای کشور حیاتی است. سال گذشته 50میلیارد 
دلار صادرات غیرنفتی داشــتیم که 20میلیارد دلار 
آن برنمی گردد. اگر ارز کم داریم چرا پیگیر بازگشت 

ارزهای صادرات غیرنفتی نشدیم؟

از زمان راه اندازی چک دیجیتال در کشور تا نیمه اول تیرماه سال جاری، بیش از 2 میلیون 
و ۳۵ هزار فقره چک الکترونیک ثبت شده که از این میان بیش از ۹۹ درصد چک های 
الکترونیک سررسیدشده، وصول شده است. تاکنون 26بانک به سامانه چکاد )سامانه 
چک امن دیجیتال( متصل شده اند و چک دیجیتال را عملیاتی کرده اند.

علیرضا رفیعی پور، رئیس ســازمان دامپزشــکی کشــور با بیان اینکه حداکثــر ۱۰ درصد 
گوشت مورد نیاز کشور از طریق واردات تامین می شود، گفت:   بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار رأس 
دام در ماه ذبح می شود و تغییر محسوســی در ماه های گذشته در این آمار نداشته ایم. 
این دام ها از مبادی دامداری های کشور )روستایی، عشایری و صنعتی( تامین می شود.

99
درصد

10
درصد

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

برخورد تعزیراتی با گرانفروشی 
 مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران ضمن هشدار 
به گرانفروشــان تأکید کرد هر کالایی که مشــمول 
دریافت ارز ترجیحی یا ضوابط قیمت گذاری اســت، 
درصورت عرضــه بالاتر از قیمت مصوب، مشــمول 

برخورد تعزیراتی خواهد شد.

گشتی در اقتصاد ایران

با اینکه جلسه افزایش قیمت نان در تهران 
در هفته گذشته به نتیجه نرسید با این حال 
اکثر نانوایی ها قیمــت را افزایش داده اند.
برخی نانوایی ها مدعی شــده اند اتحادیه 
نانوایان به آنها گفته اســت با قیمت های 

جدید بفروشید.

در 2  ماه گذشته، قیمت برنج در ایران با افزایش 
چشــمگیری مواجه و به یکی از دغدغه های 
اصلی خانوارها تبدیل شده است که به گفته 
وزیر جهادکشــاورزی، با برداشت برنج های 

داخلی قیمت ها متعادل می شود.

مهرداد لاهوتی، نایب رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس با رد تأثیر منفی خروج اتباع 
غیرمجاز بر صنعت ساخت وساز، گفت: اتباع 
برادران ما محسوب می شوند، اما هیچ  جای 
جهان اجازه ورود غیرقانونی به شــهروندان 

کشور دیگری داده نمی شود.

کانون جایگاه داران ســوخت کشور، شایعات 
مربوط به عرضه بنزین مختلط با آب در یکی از 
جایگاه های سوخت استان قزوین را تکذیب 
کرد. در این شــایعه ادعا شــده بود در زمان 
سوختگیری خودروی ریاست جمهوری، بنزین 

مخلوط با آب توزیع شده است.

انجمن خودروسازان ایران با ارسال نامه ای 
به معاون اول رئیس جمهور خواستار توقف 
استناد وزارت صمت به ستاد تنظیم بازار 
در قیمت گذاری خودرو شده و تأکید کرده 

که تنها مرجع قانونی شورای رقابت است.

صفحه آرا:  حامد یزدانی

بازار

شوینده

بورس؛ برنده مسابقه بازدهی 
دارایی های هفته گذشته

 بازار ســهام با بازدهی 5.6 درصدی در هفته گذشــته در 
مقایسه با سایر دارایی ها در رتبه نخست ایستاد و دیگر بازارها 

همچون طلا را پشت سر گذاشت.

 با این حال برای سرمایه گذاری میان مدت، سکه توانست تنها 
دارایی با بازدهی مثبت 4.7 درصدی برای یک ماه اخیر باشد و 
بورس تهران منفی 6.6 درصد، فرابورس منفی 8.1 درصد و دلار 

منفی 5.2 درصد با کاهش ارزش مواجه شدند. 

افزایش قیمت محصولات شوینده 
قیمت محصــولات شــوینده در ماه هــای اخیر بــا افزایش 
قابل توجهی مواجه شــده و در برخی موارد تا 60 درصد رشد 
داشته اســت. این افزایش قیمت که ناشی از نوسانات نرخ ارز، 
بالا رفتن قیمت مواداولیه در بورس کالا و تغییرات قیمت های 
جهانی عنوان شــده، صدای اعتراض مصرف کنندگان را بلند 
کرده اســت. در این میان، برخی تولیدکنندگان و واحدهای 
صنفی متخلف نیز با افزایش غیرمجــاز قیمت ها و حتی پاک 
کردن برچسب قیمت ها به دنبال سودجویی هستند.   به گفته 
مدیرکل نظارت بر محصولات بهداشتی ســازمان حمایت از 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، ایــن افزایش قیمت ها به 
عواملی ازجمله نوســانات نرخ ارز، افزایش قیمت مواداولیه در 
بورس کالا و صنعت پتروشیمی و همچنین تغییرات قیمت های 

جهانی مواداولیه نسبت داده شده است.

سود هفتگی بازارهای دارایی 

درصد  5.6 
بازدهی بورس

درصد   0.74 
  بازدهی دلار

درصد  0.65 
 بازدهی سکه طلا  

تجربه اقتصاد کشور ما نشان می دهد در کوتاه مدت ریشه گرانی ها نرخ ارز است. مطابق 
مدل های فنی اقتصادی و محاسبات علمی، نرخ ارز مناسب کشور باید زیر ۳۰هزار تومان باشد.
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